
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO SKYRIUS 
 

 

SPRENDIMO  

„DĖL LĖŠŲ KARJEROS SPECIALISTŲ ETATAMS FINANSUOTI ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE IR NEVALSTYBINĖSE MOKYKLOSE 

PASKIRSTYMO IR PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2024-02-07 

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Patvirtinti Lėšų karjeros specialistų etatams finansuoti Šiaulių miesto savivaldybės švietimo 

įstaigose ir nevalstybinėse mokyklose paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Nuo 2017 m. Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklose Karjeros specialistų etatai 

finansuojami Savivaldybės biudžeto lėšomis: po 1 karjeros specialisto etatą gimnazijose ir  

progimnazijose, o nuo 2024 m. sausio 1 d. po 0,5 etato gimnazijose, progimnazijose, pradinėse, 

specialiosiose mokyklose. 

Papildomai 2022 m. rugsėjo 1 d.–2023 m. gruodžio 31 d. karjeros specialistų darbo 

užmokesčio, apskaičiuoto pagal Profesinio orientavimo teikimo tvarkos apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 847 „Dėl Profesinio 

orientavimo teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pateiktą metodiką, išlaidoms padengti buvo 

skiriamos Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšos. 

2024 m. Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklose yra įsteigta 30 karjeros specialistų 

etatų: 16,46 etato finansuoja Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, 13,54 etato finansuoja Šiaulių 

miesto savivaldybė. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Vadovaujantis Profesinio orientavimo teikimo tvarkos aprašu, Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. V-84 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų profesiniam orientavimui apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ parengtas Lėšų karjeros specialistų etatams finansuoti 

Šiaulių miesto savivaldybės švietimo įstaigose ir nevalstybinėse mokyklose paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo projektas. 

Pagal Profesinio orientavimo teikimo tvarkos apraše nustatytą karjeros specialistų švietimo 

įstaigose etatų pasiskirstymo santykį (Karjeros specialisto etato dalis skirstoma pagal bendrą mokinių 

skaičių proporcingai 1–12 klasėse. Karjeros specialistų etatų santykis, dirbančių su 1–4 klasių 

mokiniais, yra 1: 1 500 (1 karjeros specialistui tenka 1 500 mokinių), karjeros specialistų, dirbančių 

su 5–8 klasių mokiniais, etatų santykis yra 1: 800 (1 karjeros specialistui – 800 mokinių), o karjeros 

specialistų, dirbančių su 9–12 klasių mokiniais, etatų santykis – 1:600 (1 karjeros specialistui – 600 

mokinių)) lėšas karjeros specialistų etatams finansuoti pagal Savivaldybės administracijos Švietimo 

skyriaus pateiktą informaciją mokykloms paskirstys Savivaldybės administracijos Strateginio 

planavimo ir finansų skyrius.   

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.  

Pasekmės bus teigiamos, nes bus patvirtinta lėšų karjeros specialistų etatams finansuoti 

Šiaulių miesto savivaldybės švietimo įstaigose ir nevalstybinėse mokyklose paskirstymo ir 

panaudojimo tvarka ir sudaryta galimybė karjeros specialistų pareigybes papildomai finansuoti 

Valstybės biudžeto lėšomis sutaupant Savivaldybės biudžeto lėšas. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 



2 

 

 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

- 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

- 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Lėšos šiai tvarkai įgyvendinti iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto nebus naudojamos.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

- 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyr. specialistė Orinta Tamutienė, tel. 8 658 76 095. 

Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius.  

 

 

Skyriaus vedėja                            Edita Minkuvienė 


